
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.493 27Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

RESOLVE:
I- Redesignar por mais 30 (sessenta) dias, a contar de 11/02/2021, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos tra-
balhos, constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNAN-
DES, matrícula nº57211829/2,JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR,matrícula 
n°57194173/1 e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, 
com a fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apu-
ração dos fatos descritos no processo nº2017/409152.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA ,
EM  09 DE FEVEREIRO DE 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.

Protocolo: 628035
PORTARIA Nº 012 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO, a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância do 
Hospital Regional de Salinópolis e solicitação da depoente.
RESOLVE:
PRORROGAR por 30(trinta) dias a contar da publicação desta, para 
conclusão da sindicância, instituída pela PORTARIA Nº004 de 14 de janeiro 
de 2021, DOE nº 34.461, de 15.01.21, com fundamentação legal no art. 
199 da Lei nº 5.810/94.
Registre-se, publique-se e cumpras-se
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 628044
PORTARIA INTERNA Nº 009/2021 DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº. 2.168/2010, a Resolução nº.001/2010 e 
a Instrução Normativa SEAD/DGL nº.001, de 09 de abril de 2012, que 
dispõem sobre procedimentos para realização do Sistema de Cotação Ele-
trônica.
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora LUANA KELLY NORONHA LOIOLA, Matrícula nº 
5958678-1, para atuar na qualidade de Homologador do Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços, a partir de 09.02.2021.
II-DESIGNAR os servidores HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, 
Matrícula 54191475-1, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Matrícula 
57194173-1 para atuarem na qualidade de Coordenadores do Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços, a partir de 01.01.2020.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 11 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 010/2021 – GAB/HRS 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO: O disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, bem como 
a Lei Estadual n.º 6.474/2002, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do 
Decreto Estadual nº 2.069/2006;
CONSIDERANDO: Que o servidor público abaixo nomeado possui curso que 
o habilita de acordo com a legislação em vigor a desempenhar a função 
de PREGOEIRO;
RESOLVE:
I-REVOGAR a contar de 09.02.2021 a PORTARIA Nº 004/2020-DIR/HRS de 
21.05.2020, publicada no DOE nº 34.227 de 22.05.2020.
II-DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Agente 
Administrativo, MF nº 57194173-1 para exercer a função de PREGOEIRO, 
e como suplente a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Ag. 
Artes Praticas, Matricula n° 54191475-1, a fi m de atender a demanda de 
licitações do HRS, a contar de 09.02.2021, esta portaria terá validade de 
12(doze) meses.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 11 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 011/2021-GAB/HRS 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
Constituir a Comissão Permanente de Licitação do Hospital Regional de Sa-
linópolis, Unidade Orçamentária da Secretaria de Estado de Saúde Publica, 
para proceder todas as modalidades de licitação que se fi zerem necessá-
rias, conforme designação dos servidores abaixo relacionados:
Presidente

JOAO PAULO BATISTA ARNOUR- Agente Administrativo - Matricula n° 
57194173-1
Suplente
JOSE DINAIRSON PINTO MENDES- Nutricionista – Matricula nº 5877237-2
HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA- Ag. Artes Praticas Matricula n° 
54191475-1
Membro
LAERCIO LEONI PINTO- Farmacêutico/Bioquímico – Matricula nº 5595819-2
Esta portaria terá validade de 12(doze) meses, com data retroativa a 
08.01.2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 11 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 013/2021-GAB/HRS 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
Considerando Of. Circ. N° 02/2021/DICOM/SESPA;
Considerando o contrato celebrado com a Imprensa Ofi cial do Estado/IOE-
PA, que tem como objetivo a prestação de serviços de publicação de atos 
administrativos do Hospital Regional de Salinolpolis/SESPA.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOAO PAULO BATISTA ARNOUR, Agente Adminis-
trativo, Matricula n° 57194173-1 para atuar como Fiscal do Contrato nº 
007/2020, referente à Prestação de Serviços de Publicações feita por esse 
Hospital.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 12 de fevereiro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 628031

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 014 / 15.02.2021 – DETERMINAR
NOME: AMBROZIA CORREA
MATRÍCULA: 108510/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 02/07/2007 a 01/07/2010
PERÍODO CONCEDIDO: 01/04/2021 a 30/04/2021 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA  KELLY NORONHA DE LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

PORTARIA N° 015 /15.02.2021 – CONCEDER
NOME: IRLETE DAMASCENO CUNHA
MATRÍCULA: 108472/1
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23/05/2005 a 22/05/2008
PERÍODO CONCEDIDO: 01/04/2021 a 30/04/2021 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GENI KELLY NORONHA DE LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 628043

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO 
DE CLÁUSULA CONTRATUAL

PROCESSO: 2020/417602  Anexo: 2020/988271
Nº DO CONTRATO: 038/2020
JUSTIFICATIVA: O Termo Aditivo de Alteração da Cláusula 9, item 9.1 do 
Contrato nº 038/2020 é decorrente do pedido formulado pela contratada, 
Manifestação Jurídica nº 581/2020, com fundamento no art. 54 da Lei 
8.666/93, Nota Técnica nº 000045/2020, oriunda da Procuradoria-Geral 
do Estado do Pará,
datada de 03/04/2020, bem como pela autorização do Gestor desta SE-
TRAN.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2021
CONTRATADA: TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 18.212.556/0001-07
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE
TRANSPORTES.

Protocolo: 627932


